СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРКАЛИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГ ОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«КЕРКЭЛЕ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРОМЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

от 05 апреля 2018 года. №8

Об утверждении отчета, об исполнении
бюджета муниципального образования
«Каркалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан за 2017год.

В соответствии с Уставом муниципального образования “Каркалинское
сельское поселение44 Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан,заслушав и обсудив доклад главы муниципального
образования«Каркалинское сельское поселение» ЛМР РТ Г.Х.Ширияздановой

Об утверждении отчета, об исполнении бюджета муниципального
образования «Каркалинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год Совет
муниципального образования «Каркалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Каркалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан за 2017год

- по доходам бюджета муниципального образования «Каркалинское сельское
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в

сумме 3234423,37 рублей ( согласно приложению №1)
- по расходам бюджета муниципального образования «Каркалинское сельское

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в
сумме 3573203,08рублей (по ведомственной структуре согласно приложению
№2, по распределению бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,
целевым статьям и видам расходов, согласно приложению №3)
-с превышением расходов над доходами на сумму 338779,71 рублей (по

источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования
«Каркалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан , согласно приложению №4 )

2. Настоящее решение обнародовать, разместив на специально оборудованных
стендах, на территории с.Каркали в здании администрации местного
самоуправления по ул.Советская д.93 и опубликовать на официальном сайте
Лениногорского муниципального района (http:leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan).

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципа.
«Каркалинское с
Лениногорского
образования Рес
председатель Со Г.Х.Шириязданова

Приложение 1
к решению Совета
муниципального образования
"Каркалинское сельское поселение"
от "05" апреля 2018 года №8

Поступление доходов в бюджет
муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2017год

наименование Код дохода Кассовое
исполнение

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 2527720,77
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 197651,06
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 197651,06
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 197651,06

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 110 3183,92
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 2293185,79
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 67522.28
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 67522,28
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2225663,51
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 2054059,51
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 2054059,51
Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 171604
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 106 06043 10 0000 110 171604
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты
поселений

1 16 51040 02 0000 140 2000

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 31700
Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180 31700
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 180 31700
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2527720,77

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 706702,6
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 706702,6

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 15001 10 0000 151 307000

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

202 35118 100000 151 74500

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на
государственную регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 10 0000 151 3000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов,возникших в результате решений,принятых
органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 151 322202,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 3234423,37

Приложение 2
к решению Совета

муниципального образования
"Каркалинское сельское поселение"

о т " 05" апреля 2018 г. № 8

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"
_______________Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год_______________

Наименование
ведом
ство РЗ ПР IKP ВР Кассовое исполнение

Совет муниципального образования"Каркалииское
сельское поселение" Лениногорского

муниципального района Республики Татарстан. 821 615007,67
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 02 000 615007,67
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 615007,67
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 615007,67
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 615007,67
Исполнительный комитет муниципального
образования" Каркалинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан. 921 2958195,41
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 000 529814,98
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 529814,98
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 326694,62
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 200001,36
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 3119

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02015 000 5400
Специальные расходы 01 07 99 0 00 02015 880 5400
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 815685,27
Государственная регистрация актов гражданского
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3000
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 812685,27
Обеспечение деятельности подведомственных

-------К 01 13 99 0 00 29900 000 235913,76

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 213873,76
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 22040

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 34064

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 34064

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 000 535605,51
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 000 535605,51
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 97071 200 7102
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97071 200 7102
Национальная оборона 02 00 000 74500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 74500
Руководство и управление в сфере установленных
функций 02 03 99 0 00 51180 000 74500

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 74500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 69526,80
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 4973,20

Дорожное хозяйство 04 09 32000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 32000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 32000
Жилищио коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 542795,16
Мероприятия в области ЖКХ 05 02 99 0 00 75050 000 100000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 100000
Благоустройство 05 03 442795,16
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 000 442795,16
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 442795,16
Культура, кинематография и средства массовой
информации 08 00 000 958000
Культура 08 01 99 0 00 10990 000 17000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 08 01 99 0 00 10990 200 17000
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 941000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 941000
Всего 3573203,08

Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
"Каркалинское сельское поселение"

о т "  05” апреля 2018г №8

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,
целевым статьям, группам и видам расходов

муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Кассовое

исполнение
Общегосударственные вопросы 01 00 000 1965907,92
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 615007,67
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 615007,67
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 615007,67

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 615007,67

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 529814,98
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 529814,98

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 326694,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 200001,36

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3119

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02015 000 5400

Специальные расходы 01 07 99 0 00 02015 880 5400
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 00000 000 815685,27
Государственная регистрация актов гражданского
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3000

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 812685,27
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 235913,76
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 213873,76
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 22040
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 34064
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 34064
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 000 535605,51
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 535605,51
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 97071 000 7102
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97071 200 7102
Национальная оборона 02 00 000 74500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 74500
Руководство и управление в сфере установленных
функций 02 03 99 0 00 51180 000 74500

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 74500

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 69526,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 4973,20
Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 00000 32000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 32000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 32000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 542795,16
Мероприятия в области ЖКХ 05 02 99 0 00 75050 000 100 000,00р.
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 100000
Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 442795,16
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 000 442795,16
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 442795,16
Культура, кинематография и средства массовой
информации 08 00 00 0 00 00000 000 958000
Культура 08 01 99 0 00 10990 000 17000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 08 01 99 0 00 10990 200 17000
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 941000

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 941000

— 3573203,08

Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования
"Каркалинское сельское поселение"

о т " 05" апреля 2018 года №8

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
за 2017 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 338779,71
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 338779,71
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3234423,37
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3234423,37
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3234423,37
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -3234423,37

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3573203,08
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3573203,08
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3573203,08
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 3573203,08

поселений